
Jiří Sklád kJiří Skládanka

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Výzvaý
Operační program Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (OP VK)konkurenceschopnost (OP VK)
Prioritní osa 2 – Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj
Obl   d     P í    í ěOblast podpory 2.4 – Partnerství a sítě

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Finanční prostředkyp y
Celková částka alokovaná na výzvu

6     Kč625 000 000 Kč
1 projekt

Min 5 000 000
Max 40 000 000

Doba řešení projektů max. 36 měsíců

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Popis podporovaných aktivit oblastiPopis podporovaných aktivit oblasti 
podpory 2.4 – Partnerství a sítěp p y

Spolupráce mezi institucemi terciárního vzdělávání, výzkumnými a 
vývojovými pracovišti a podnikatelským a veřejným sektorem, včetně 
vytváření komunikačních a interaktivních platforemvytváření komunikačních a interaktivních platforem.
Vzdělávací a školící aktivity vedoucí ke zvýšení vzájemné spolupráce 
mezi  těmito subjekty
Vznik a podpora kontaktních míst institucí terciárního vzdělávání a Vznik a podpora kontaktních míst institucí terciárního vzdělávání a 
výzkumných a vývojových institucí určených pro veřejnost a 
podnikatelský sektor.
Pracovní a studijní pobyty a odborné praxe studentů, pedagogů, Pracovní a studijní pobyty a odborné praxe studentů, pedagogů, 
akademických pracovníků a vědeckých pracovníků v soukromém a 
veřejném sektoru.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Cílové skupinyp y
studenti vyšších odborných škol;
studenti vysokých škol;studenti vysokých škol;
pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci vyšších 
odborných škol;odborných škol;
akademičtí a ostatní pracovníci vysokých škol;
pracovníci zabývající se vzděláváním  výzkumem a pracovníci zabývající se vzděláváním, výzkumem a 
vývojem, kteří působí ve výzkumných organizacích .

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Partnerství
Žadatelé mohou předkládat projekt ve spolupráci s 
partnerskými organizacemipartnerskými organizacemi

Nezbytné u oblasti podpory 2.4
Partneři se podílejí na přípravě a realizaci projektuPartneři se podílejí na přípravě a realizaci projektu
Příjemce a partneři musí realizovat >51 % aktivit 
projektup j

zbytek prostředků smlouvy o dodání zboží nebo služeb

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Projekty výzva 2.4j y ý
Předloženo 120 projektů
V ř    k i é i   řij l i Vyřazeno na kritériu přijatelnosti 20
Vyřazeno na věcném hodnocení 40
Financováno 39

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Příprava projektup p j
Výzva vedení fakulty
Příprava projektového týmup p j ý
Výběr partnerů

Agrokonzulta Žamberk
Vý k ý ú   li é  ý b  (Vý k á  i  Výzkumný ústav rostlinné výroby (Výzkumná stanice 
travních ekosystémů v Jevíčku)
Výzkumný ústav pícninářský v Troubsku
Jihočeská univerzita (Zemědělská fakulta)
Veterinární a farmaceutická univerzita

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Proč tento projekt?p j
Výměna informací

M ž ti  l á   ři  ý kMožnosti spolupráce při výzkumu
Stáže zaměstnanců
S l č é WWW  á kSpolečné WWW stránky
Vzdělávací materiály

d ( )Stáže studentů (praxe)

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Cíl projektup j
Cílené seskupování univerzit a vědeckých institucí do 
celků, které jsou označovány jako partnerství

Vznik sítě
....možnost dalšího rozšíření o další subjekty soukromého sektoru a 
veřejné správy

Výměna informací a vzdělávání cílové skupiny
Vytvoření kontaktního místa na Agronomické fakultě

P k t tí  l t í h i f í  ůči  lik č í  féř    Poskytnutí relevantních informací vůči aplikační sféře a 
zaměstnavatelskému sektoru

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Popis cílové skupinyp p y
Akademičtí a ostatní pracovníci vysokých škol

Agronomická fakulta Mendelovy univerzity v BrněAgronomická fakulta Mendelovy univerzity v Brně
Zemědělská fakulta Jihočeské univerzity

Pracovníci výzkumu a vývojePracovníci výzkumu a vývoje
AgroKonzulta poradenství, s r.o. Žamberk
Výzkumný ústav rostlinné výroby, Výzkumná stanice Výzkumný ústav rostlinné výroby, Výzkumná stanice 
travních ekosystémů Jevíčko

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Co bude nabídnuto cílové skupině?p
Seznámení s činností jednotlivých pracovišť
Navázání pracovních kontaktů formou pracovních a Navázání pracovních kontaktů formou pracovních a 
studijních pobytů

...efektivní využití technického, laboratorního a ...efektivní využití technického, laboratorního a 
vědeckého potenciálu

Vytvoření kontaktního místa pro pracovníkyy p p y
...tj. webová podpora

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Cílová skupina studentůp
Studenti vysokých škol

Seznámeni s činností kontaktního místa
Vytvoření vzdělávacího modulu pro daného studenta

....vzdělávání (stáže) studentů proběhnou na 
partnerských pracovištích

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Udržitelnost projektup j
Povinnost udržet aktivity a výstupy podpořené v rámci 
projektu  udržovány ještě 5 let po ukončení financováníprojektu  udržovány ještě 5 let po ukončení financování
Specifikace aktivit a výstupů, které povedou k udržitelnosti 
projektuprojektu
Udržitelnost bude žadatel prokazovat po skončení 
financování z OP VK prostřednictvím ročních p
monitorovacích zpráv o udržitelnosti projektu.

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



Specifikace aktivit vedoucíchSpecifikace aktivit vedoucích 
k udržitelnosti projektup j

Udržení webové podpory
R šíř í    ěd k ý k é  tRozšíření o vědeckovýzkumné partnery
Organizace ve státní správě
Odb ě  ěř é      d ž íOdborně zaměřené svazy a sdružení

Společné plánování, žádání a řešení komplexně 
j ý h  ěd k ý k ý h  k i ipojatých vědeckovýzkumných aktivit

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky



jiri.skladanka@mendelu.cz

Tato prezentace je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky


